
６階

いはらだより ～立春号～

５階

3月

狙いを定めて★

大きく振りかぶって思いっきり
ぶつけて巨大鬼を倒します！！

突然現れた鬼を退治するため豆で
はなくボールを投げつけます！！

鬼にボール豆を
ぶつけてやったら
ショボンとしたよ



皆様、初めまして。いはらの里５階で介護職員をしております大長亮介と申します。
介護の仕事を始めて約３年になりますが、前職ではスポーツクラブのインストラクター
をしておりましたので体力には自信がございます。
利用者様との関わりで大切にしていることは丁寧な介助や言葉使いです。
利用者様から「いつも丁寧にありがとね。」などとお声掛けいただける時はこの仕事をしていて
良かったと思えますし、これからも続けていこうという気持ちになります。

今後も利用者様の生活をしっかりと支えていき、ご家族様と関係者様の皆様に安心していただける様
に努めてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。

★職員紹介 ５階 大長 亮介さん

～誕生日会の様子～

皆様いかがお過ごしでしょうか。３月に入り徐々に寒さも和らいできますね。
コロナが５類になってから、いはらの里でも少しずつですが面会制限を緩和させていただいています。
不自由をお掛けしていますが、皆様の大切な利用者様を守るために、ご協力をお願いします。
さて、この冬再び感染が拡大した新型コロナ、そしてインフルエンザについてですが
もうしばらく注意が必要ではないかと思います。 新型コロナウイルスは発症後１０日程度、
インフルエンザウイルスは発症後３～７日程度、ウイルスが排出される可能性があります。
人込みや屋内など、感染リスクの高まる場面など、効果的な「マスク着用」を改めてお願いします。
私達職員も、ご家族・親しくされている皆様と利用者様が、笑顔で触れ合える日が来ることを信じて
います。

★豆知識 寒い時期の感染症 ６階 塚本純一さん

誕生日を迎えた利用者様たちを前に職員の
ストッキング相撲で大いに盛り上がりました！！

おめでとう


